PRIMEIRO GRUPO -- com a participacédo de representantes do Poder Executivo, de Orgéos Governamentais, da Camara Municipal e das Universidades

GRUPOS REPRESENTANTES

ENTIDADES

CONSELHEIROS

NOME

EMAIL

TELEFONE FIXO

TELEFONE CELULAR

Sub-Prefeitura de Sousas

SUB-PREFEITURA - SOUSAS

TITULAR

Antonio Carlos Gidaro

gidaro@mpcnet.com.br /
subpref.sousas@campinas.sp.gov.br

3258-1990 / 3258-2472

9215-5074 / 8137-8625

1° SUPLENTE

Martha Mattosinho

mmattosinho@hotmail.com

3258-2472 / 3258-3211

2° SUPLENTE

Rudolf Pasternost

3258-2472

Sub-Prefeitura de Joaquim Egidio

SUB-PREFEITURA - JOAQUIM
EGIDIO

TITULAR

Paschoal Bortoletto

p-bortoletto@uol.com.br

1° SUPLENTE

Claudio Roberto Amado

subpref.sousas@campinas.sp.gov.br

3243-6207 / 3298-6082

9198-5492 / 8137-8587

3258-2472

2° SUPLENTE

Antonio José Paes

engpaes@ibest.com.br

9121-2743 / 8137-8587

Administragdo Regional 14 (AR-14)

AR-14 - ADMINISTRACAO
REGIONAL

TITULAR

Nivaldo Antonio da Silva

nivaldo95@ig.com.br

3257-0405 / 3257-0788

8137-8619

1° SUPLENTE

Valdecir Souto Souza

3257-0405

2° SUPLENTE Jodo Galliego 3257-0405
Departamento de Meio Ambiente da Secretaria de e BTN Bl TITULAR Claudia Maria Resende Esmeriz claudiaesmeriz@yahoo.com.br 2116-0374 9107-3620
Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio MEIO AMBIENTE 1° SUPLENTE Jodo Batista Giacomello Siqueira joaobatista.siqueira@campinas.sp.gov.br 2116-0374 9114-7935
Ambiente (DMA-SEPLAMA) 2° SUPLENTE Maria Eugénia Mobrice eugenia.alegro@gmail.com 2116-0374
Departamento de Planejamento e Desenvolvimento TITULAR Alair Roberto Godoy alairroberto@uol.com.br / 2116-0219
Urbano da Secretaria de Planejamento, DEPLAN - DEPARTAMENTO DE alair.aodov@campinas.sp.gov.br
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente PLANEJAMENTO 1° SUPLENTE Luciano Ferrdo Costallat luciano.costallat@campinas.sp.gov.br 2116-0246 / 3251-5401 9765-6852 / 9267-8554
(DEPLAN/SEPLAMA) 2° SUPLENTE José Luiz Nadalin nadalin@campinas.sp.gov.br 2116-0854 8111-1234
TITULAR Paulo Henrique Reda Claro luis.yabiko@camaracampinas.sp.gov.br 3736-1340 9202-0691

Camara Municipal

CAMARA MUNICIPAL

1° SUPLENTE

Marco Antonio Lellis Gongalves

luis.yabiko@camaracampinas.sp.gov.br

3736-1340 / 3252-8044

9771-1708 / 9267-0990

2° SUPLENTE

Eduardo Shirakawa

|uis.yabiko@camaracampinas.sp.gov.br

3736-1340

9127-2191

1. Universidade sediada no Municipio de Campinas TITULAR Dionete Aparecida Santin dionetesantin@uol.com.br 3251-7690 / 3788-5103 9725-3413
que oferega cursos na area ambiental, urbanistica, |UNICAMP 1° SUPLENTE Alrleude Bortolozzi

agricola ou tecnoldgica 2° SUPLENTE Sonia Regian da Cal Seixas

2. Universidade sediada no Municipio de Campinas TITULAR Denise de Alemar Gaspar dgaspar@lexxa.com.br 3256-2198 8164-5257
que oferega cursos na area ambiental, urbanistica, |METROCAMP 1° SUPLENTE Estela S. Rosseto estela_rossetto@yahoo.com.br

|agricola ou tecnolégica

2° SUPLENTE

Pedro Ivo Coelho Ortolano

pcortolano@yahoo.com

SEGUNDO GRUPO -- com a participagao de representantes de organizagoes da

populacao residente no territério da APA

GRUPOS REPRESENTANTES ENTIDADES CONSELHEIROS NOME EMAIL TELEFONE FIXO TELEFONE CELULAR
TITULAR Rodrigo Teodoro Delgado
1. Area Urbana da AR 14 SggsgglfR%EAs"l\'/::ﬁlas 2O 1° SUPLENTE Aparecido Valdemir Sanches Castilho
2° SUPLENTE Jair Pires
ASSOCIACAO DOS TITULAR Jodo Batista Zabotto jbzabotto@yahoo.com.br 3257-0901
2. Area Urbana da AR 14 MORADORES DOS BAIRROS 1° SUPLENTE Nilcéia Eulampio Martins jbzabotto@yahoo.com.br 3257-0901
CARLOS GOMES, MONTE BELO [2° SUPLENTE Renata Santos Camargo renata.camargo@borealisgroup.com 3257-0635 9704-0144
2. Area Rural da AR 14
TITULAR Sebastido Carlos Torres diretoria@sanconrado.org.br / 3258-2099/3258-6313/3258- 0236.4438
i . SOCIEDADE CIVIL DOS AMIGOS _ _ sanconrado@sanconrado.org.br 1733
1. Area Urbana do Distrito de Sousas 1° SUPLENTE Mario André Nieri mario@conglom.com.br 3258-2099/3258-6313/3258-
DE SAN CONRADO ; :
20 SUPLENTE Sérgio Fortuna diretoria@sanconrado.org.br / 3258-2099/3258-6313/3258-
sanconrado@sanconrado.org.br 1733
TITULAR
2. Area Urbana do Distrito de Sousas 1° SUPLENTE
2° SUPLENTE
ASSOCIACAO MORADORES TITULAR Angela Podolsky angela.rp@terra.com.br 3252-8047 / 2127-7706 9165-7242
1. Area Rural do Distrito de Sousas SOCIEDADE CIVIL COLINAS DO |1° SUPLENTE Sidney Cunha sidney.cunha@gmail.com 2127-7706
ATIBAIA 2° SUPLENTE Vladmir Almagro almagrov@terra.com.br 2127-7706
TITULAR
1. Area Urbana do Distrito de Joaquim Egidio 1° SUPLENTE
2° SUPLENTE
i TITULAR Juarez Alves de Araujo jaaraujo@uol.com.br 3298-6213 (11) 9982-2098
1. Area Rural do Distrito de Joaquim Egidio ?i;gﬁéﬁcégpghgggsegﬁNDE 1° SUPLENTE André Carvalhaes andrecarvalhaes@terra.com.br 3254-6000
2° SUPLENTE Nilder Lagana laganan@fdah.com 91119905




N

. Area Rural do Distrito de Joaquim Egidio

ASSOCIACAO AMIGOS DA
FAZENDA DAS CABRAS

TITULAR Arthur Diederichsel arthur.md@terra.com.br 3298-6619 7850-3718
1° SUPLENTE André Hauser Castilho aahauser@uol.com.br 3869-4757 9205-9052
2° SUPLENTE Adriano Cavalieri Beltramelli adriano.beltramelli@terra.com.br 3298-6491 9103-6501

TERCEIRO

GRUPO -- com a participagao de representantes de organizagoes da sociedade civil, entidades e associagoes técnico-cientificas

GRUPOS REPRESENTANTES ENTIDADES CONSELHEIROS NOME EMAIL TELEFONE FIXO TELEFONE CELULAR
TITULAR Tarcisio Penteado Vecchini tarcisiovecchini@yahoo.com.br 3254-0679 9202-3347
1. Entidades nao-governamentais culturais O N EIRS % 1° SUPLENTE Livia Cristina Pastori liviac| i i 5 E
MULTIPLICADORA ARTESA pastori@hotmail.com 3258-1328 9245-7055
2° SUPLENTE Jodo Fasina Neto jfasinaneto@gmail.com 3258-6448 / 3289-4112
X TITULAR Gislaine Traue gistraue@ig.com.br 3294-8950 9245-9121
ENTIDADE SUPLENTE ?;':B/'\A\LSI-?I(S)'?LAEGSIENTAL 1° SUPLENTE José Augusto Romano Rocha
2° SUPLENTE Bruno Roberto Espinosa Dorigon brunodorigon@hotmail.com 3254-6004 8186-6733
CIESP - CENTRO DAS TITULAR Valéria Madeira valeria_madeira@merck.com 3758-2115
1. Setor de comércio, industria e servigos NEUSITRES DO ESUAD0 Rl 1° SUPLENTE Vivi . i i
g SAO PAULO (Merck Sharp & iviane Mansi viviane_mansi@merck.com (11) 5189-7701
Dohme Farmacéutica Ltda.) 2° SUPLENTE Renata Felipe do Rosario renata_rosario@merck.com 9758-2187
HABICAMP - ASSOCIACAO DAS [TITULAR Peter Traue petertraue@ig.com.br 3236-0569 / 3294-8250 9123-2397
2. Setor de comércio, industria e servigos EMPRESAS DO SETOR 1° SUPLENTE Sinval Roberto Dorigon presidencia@habicamp.org.br 3236-0569 8121-9828
IMOBILIARIO E DA HABITACAO [2° SUPLENTE Francisco de Oliveira Lima Filho habicamp@habicamp.com.br 3236-0569
TITULAR Manoel Elcio Coimbra melcoi@uol.com.br 3233-9284 9706-4069
1. Entidades de produtores rurais (S:[A’\\l’\%?,ﬁ;g RURALBIE 1° SUPLENTE Sérgio Andrade de Ornellas melcoi@uol.com.br 3233-9284
2° SUPLENTE Heitor José Rizzardo Ulson melcoi@uol.com.br 3233-9284
TITULAR
2. Entidades de produtores rurais 1° SUPLENTE
2° SUPLENTE
AELO - ASSOCIACAO DAS TITULAR Marco Antonio Gongalves 3?;2%;:‘;3;%’3?;;;2‘;5;"0&?” 3052-8044
. o T EMPRESAS DE LOTEAMENTO E o _—
1. Entidades técnico-profissionais DESENVOLVIMENTO URBANO | 1° SUPLENTE Daniel de Oliveira Andrade Pazinatto | d2niPazinatto@hotmail.com / 3871-8630 9183-4386
DO ESTADO DE SAO PAULO daniel@antonioandrade.com.br
2° SUPLENTE Eric Storani
AREA - ASSOCIAGAO REGIONAL [TITULAR Sérgio Righetto sprighetto@mpc.com.br 3258-1815
2. Entidades técnico-profissionais DE ESCRITORIOS DE 1° SUPLENTE Denis Perez denis@denisperez.com.br 3255-5522
ARQUITETURA DE CAMPINAS 2° SUPLENTE Fabio Bernils fabiobernils@uol.com.br 3243-1643
X TITULAR Giselda Person giselda_person@yahoo.com.br 3234-9194 9773-3473
1. Entidades ndo-governamentais ambientalistas ;’;%L#EEEQQMQES,\?&'LACAO DE 1° SUPLENTE José Carlos Perdigéo jcperdigao@uol.com.br 3258-6513 / 3258-1807 9771-0049
2° SUPLENTE Ricardo Levy jaguatibaia@jaguatibaia.org.br 3258-6513 / 3258-1807
PROESP - ASSOCIACAO TITULAR Luis Alberto Prado Ramasco ddeepak@wave.net.br 3257-1034
2. Entidades ndo-governamentais ambientalistas PROTETORA DA DIVERSIDADE |1° SUPLENTE Mércia Diniz
DAS ESPECIES 2° SUPLENTE Méarcia Corréa mahcorrea@uol.com.br 3257-1034
NOVO ENCANTO ECOLOGIA - TITULAR Claudio Vilas Boas Hacker novoencanto@terra.com.br 3243-8727 8112-2310
ENTIDADE SUPLENTE ASSOCIACAO NOVO ENCANTO [1° SUPLENTE Reinaldo Osmar Pereira bom.solo@yahoo.com.br 3579-7989 9112-2188
DE DESENVOLVIMENTO 2° SUPLENTE Ludmila Radeque Bello Milanez ludmilanez@hotmail.com 3287-4952 9626-9035







